Ma'dûm ile harici varlık sıfatından sıyrılmış akledilebilir şeyi kastederler.

II

İbn Arabî'nin “a'yân-ı sâbite” nazariyesi her ne kadar Mutezile'den etkilenmiş olsa bile, düşünce planında Mutezile'nin aklına gelmeyecek derecede onların düşüncesini aşmış uzak ufuklara ulaşmış bir nazariyedir.. Fahreddin er-Razi(606/1209), *Muhassalu efkari'l-mütekaddimîn ve'l-muteahhirîn* adlı eserinde Mutezile'nin ma'dûm konusundaki görüşlerini açıklama sadedinde şöyle der: “Ebu Yakub Şahham¹, Ebu Ali Cubbaî, oğlu Ebu Haşim, Ebu'l-Huseyin Hayyat, Ebu'l-Kasım Yakub Belhî, Ebu Abdullah Basrî, Ebû İshak b. Ayyaş, Kadı Abdulcebbar b.